
Zápis

z projednání vypořádání finančních vztahů městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy
a ke státnímu rozpoČtu za rok 2023 - Městská část Praha - Ďáblice

Za městskou Část:
Ing. Mgr. Martin Tumpach, starosta NIČ

Za hl. m. Praha:
Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy pro oblast financí, rozpočtu, fondů a podpory podnikání

Předkládá:
Ing. vedoucí odd. financováni' městských částí odboru rozpočtu MHMP

Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví
zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním
fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí a dalších resortů, a Metodickým
pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2023 vydaným odborem rozpočtu MHMP pod
č.j. MHMP 13610/2024 ze dne 8. 1. 2024.

Podkladem pro projednání byly údaje předložené městskou částí. Zástupce městské části současně
prohlašuje, že tyto údaje odpovídají po stránce věcné i formální účetním výkazům.

Z příloh připojených k tomuto záznamu vyplývá následující návrh výsledného vztahu městské části
ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP a ke
schválení Zastupitelstvu HMP v rámci závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2023:

Městská část Praha - Ďáblice

1. o d v e d e v rámci finančního vypořádání c e l k e m 28 902 137,06 KČ

z toho: a) do státního rozpoČtu c e l k e m 10 463,60 KČ

z toho: vratka účel. prostí poskytnutých během roku 2023 .
- 10 463,60 KcZ MF CR

b) do rozpoČtu hlavního města Prahy c e l k e m 28 891 673,46 KČ
z toho' v,atka účel. prosů. poskytnutých v průběhu r. 2023 15 012 388,00 KČ

vratka účel. prostř. z roku 2022 (popř. předchozích let) 13 879 285,46 Kcponechanych k vyuzltl v r. 2023

2. o b d r Ž í při finančním vypořádání c elk e m 80 828,45 KČ

z toho: a) ze zdrojů státního rozpoČtu celkem 0,00 KČ

b) ze zdrojů hlavního města Prahy celkem 80 828,45 KČ

Z toho: participativní rozpočty 80 828,45KČ



Starosta MČ dále žádá, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP
a Zastupitelstvu HMP předloženo k projednání ponechání nevyčerpaných účelových prostředků
poskytnutých z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023, případně v předchozích letech, pro
využití na stejný účel v roce 2024:

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2023

Zdroj ÚZ
Název akce v roce ORG Poskytnuto Pozadavek na

2023 v KČ ponechání v KČ
Stavební a venkovní úpravy ZŠ (N. Rezerva
Etapa) MlČ 84 80954 6 000 000,00 6 000 000,00

(UM)
Nákup požární techniky (Dovybavení Ostatní
JSDH Dáblice CAS 30) (UP) 84 81191 9 000 000,00 8 939 228,00

Činnost jednotky SDH Ďáblice Ostatní 81
- 593 000,00 62 200,00(UP)

Celkem 15 593 000,00 15 001 428,00

Dotace poskytnuté z rozpočtu HMP v roce 2022, popř. v předchozích letech

zdroj Rok ÚZ ÚZ

Název akce poskyt v roce v roce ORG Ponecháno na
Pozadavek na

nutí poskytn 2023 rok 2023 v KČ ponechání v
utí KČ

Stavební a venkovní Rezerva
úpravy ZŠ - N. Etapa MČ 2019 84 90 80954 13 013 930,97 11 755 721,97

(UM)
Odhlučnění sportovního Ostatní 2018 84 90 80931 866 795,00 832 292,50
areálu SK Ďáblice (UP)
Výsadba stromořadí a Ostatní 2019 81 118 - 452 399,54 98 620,43
p"Kj' (UP)
školství MČ = 2022 138 139 - 443 500,00 163 963,58

Celkem 14 776 625,51 12 850 598,48

Starosta MČ dále žádá, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP
a Zastupitelstvu HMP předloŽeno k projednání znovuposkytnutí účelové investiční dotace na jiný účel
ve vazbě na vratku nevyčerpaných účelových investičních prostředků poskytnutých MČ z rozpočtu
vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 nebo ponechaných k čerpání na rok 2023 dle tabulek uvedených níže.

vratKa z lnvestlcnlcn äO12Cl

zdroj Rok ÚZ ÚZ Poskytnutol

, poskyt v roce v roce Ponecháno výše vratky vNazev akce ORGnutí poskyt 2023 na rok 2023 Kc
nutí v KČ

Lékárna, ordinace, soc. Rezerva
služby - havarijní stav MČ (UM) 2022 84 90 80777 1 915 475,51 430 475,51
stropu a rek. budovy

Rekonstrukce Ostatní
přístupových cest ke (UP) 2016 84 90 80206 700 000,00 598 211,47

hvězdárně

\Ce\keja \ 2 615 475,51 \ 1028 686,98

T . m



Vratku investičních dotací odvede městská část v souladu s pokynem č.j. MHMP 13610/2024 ze dlie
8. 1. 2024 tak, aby byla připsány na účet hl. m. Prahy Č. 5157998/6000 nejpozději do 5. března 2024.

Požadavek na znovuposkytnutí dotace
Požadavek na

Název akce ORG znovuposkytnutí dotace v
Kč

Stavební a venkovní úpravy ZŠ -IV. etapa 80954 l 028 600,00

Celkem 1 028 600,00

Vratku účelových dotací poskytnutých Ministerstvem financí z kapitoly VŠeobecná pokladní správa (dotační
tituly s ÚŽ 98008) ve výši 10 463,60 KČ zaslala městská část ve smyslu pokynu č.j. MHMP 13610/2024 ze
dne 8. l. 2024 na účet hl. m. Prahy č. 94-1119011/0710 s pouŽitím odpa 6330, pol. 5347 tak, aby byla
na účet hl. m. Prahy připsány nejpozději do 5. března 2024.

Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2023 bude městským částem
hl. m. Prahy sdělena po projednání návrhu finančního vypořádání za rok 2023 v Zastupitelstvu hl. m. Prahy
(červen 2024) a po uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se státním rozpočtem.

Provedením finančního vypořádání za předchozí rok nejsou dotčena práva revizních orgánů provádět
kontrolu a revizi výsledků hospodaření a správnost údajů vykázaných při finančním vypořádání.

Zápis vyhotovil: Be. MPA, odbor rozpočtu MHMP

V Praze dne 20. 2. 2024 V Praze dne 20. 2. 2024

radní hl. m. Prahy
Iňg. Mgr. Martin Tumpach

starosta městské části Praha - Ďáblice


